
[1] 

 

 
Veřejnoprávní smlouva  

o poskytnutí investiční dotace 
č. 13 - VIII/2019 

 

Zastupitelstvo městyse Červené Pečky dle usnesení č. 6/2019 ze dne 31.10.2019 a dle § 85 

odst. c) zákona 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o přidělení 

dotace   

 

 

Poskytovatel:  Městys Červené Pečky  

se sídlem:   Dr. Dvořáka 38, 281 21 Červené Pečky 

IČO:    00235326 

DIČ:   - 

zastoupen:   starostou městysem panem Lubomírem Jirků 

bankovní spojení:  4225151/0100 

telefon:   321761193 

/dále jen: „poskytovatel“/  

 

a  

 

Příjemce:  Vodohospodářské sdružení Kolín 

Se sídlem:   Kolín, Havelcova 70, 280 02 Kolín 

IČO:    61882976   

zastoupený:   Mgr., Michael Kašpar, předsedou rady svazku 

   Mgr. Martinem Charvátem, místopředsedou rady svazu 

bankovní spojení:  9281020227/0100, Komerční Banka, a.s. 

/dále jen: „příjemce“/  

 

 

 

 

Článek I. 

Preambule 

 

1. Městys Červené Pečky je členem Vodohospodářského sdružení Kolín, dobrovolného 

svazku obcí.  Toto sdružení bylo založeno za účelem zajišťování komplexního provozu 

vodohospodářského majetku, který je ve vlastnictví sdružení.  

 

2. Z důvodu toho, že sdružení ze svých finančních prostředků nedokáže zajistit 100% 

financování investic, které městys Červené Pečky naplánovalo zrealizovat pro své objekty 

v rámci rozvoje obce, uzavírají obě strany tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

investiční dotace z rozpočtu městyse Červené Pečky. 

 

 

 

 

 

 



[2] 

 

 

Článek II. 

Účel dotace 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí investiční finanční podpory z rozpočtu městyse 

Červené Pečky ve formě dotace (dále jen „dotace“) jakožto příspěvek na rozvoj vodovodní 

infrastruktury v městyse Červené Pečky.  

 

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se použít poskytnuté finanční prostředky v souladu s 

právními předpisy a podmínkami této smlouvy.  

 

 

 

Článek III. 

Výše dotace 

 

Výše dotace je stanovena na základě jednání mezi smluvními stranami a na základě schválení 

Zastupitelstvem městyse Červené Pečky v celkové výši: 

710 985,-- Kč. 

slovy: sedmsetdesettisícdevětsetosmdesátpět korun českých. 

 

 

 

Článek IV. 

Způsob úhrady dotace 

 

Dotace bude poukázána na účet příjemce č. 9281020227/0100 dotace do 15 dní po podpisu 

smlouvy. 

 

Článek V. 

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce  

 

1. Příjemce je oprávněn použít poskytnuté finanční prostředky pouze na úhradu výdajů 

spojených s investiční akcí uvedených v čl. II. bod 1. této smlouvy.  

 

2. V případě, že příjemce dotace nezrealizuje výše uvedenou investici, anebo nepoužije 

poskytnuté investiční prostředky v plné výši, je povinen vrátit finanční prostředky, anebo 

jejich nepoužitou část, na účet poskytovatele, a to nejpozději do 31. 12. 2019. 

 

 

 

 

Článek VI. 

Kontrola použití finančních prostředků  

 

1. Poskytovatel provede kontrolu správného použití finančních prostředků: 

  

a) kontrolou daňových a účetních dokladů prokazujících pořízení investice a její zavedení 

do majetku příjemce 

b) fyzickou kontrolou pořízeného investičního majetku 



[3] 

 

2. Příjemce je povinen předložit potřebné doklady a pozvat zástupce poskytovatele na 

kontrolu nejpozději do 14 dnů od dokončení investice. 

 

Článek VII. 

Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo odstoupením.  

2. Dojde-li ze strany příjemce k závažnému porušení smlouvy a poskytovatel takovou 

skutečnost zjistí, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným 

oznámením doručeným příjemci. Závažným porušením se rozumí použití dotačních 

prostředků na jiné výdaje společnosti než na výdaje uvedené v čl. II této smlouvy. 

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato veřejnoprávní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Jakékoli změny této veřejnoprávní smlouvy lze provádět pouze formou písemných 

postupně číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran.  

3. Vztahy touto veřejnoprávní smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení 

5. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 

v souladu s tímto zákonem uveřejní Vodohospodářské sdružení Kolín, a to nejpozději do 

30 dnů od podpisu smlouvy. Potvrzení o zveřejnění obsahuje metadata a je ve formátu pdf, 

označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. 

Smluvní strany se dohodly, že smluvní partner Vodohospodářského sdružení Kolín 

nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce registru smluv, 

nijak dále o této skutečnosti informován. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu 

nazvaném „Přehled smluv“ vedeném městysem Červené Pečky, který obsahuje údaje o 

smluvní straně, datum uzavření smlouvy, předmětu smlouvy a výše plnění. Smluvní strany 

dále výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

jak na oficiálních webových stránkách městyse Červené Pečky, tak i v registru smluv, a to 

včetně všech případných příloh a dodatků, po znečitelnění osobních údajů umožňujících 

jednoznačnou identifikaci smluvní strany. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato veřejnoprávní smlouva byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy.  

 



[4] 

 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Přijetí investiční dotace. 

Rozhodnuto orgánem VHS:  Rada Vodohospodářského sdružení Kolín 

Datum jednání:        11. 10. 2019  

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Poskytnutí investiční dotace. 

Rozhodnuto orgánem obce:  Zastupitelstvo městyse Červené Pečky 

Datum jednání a číslo usnesení:  31.10.2019 usnesení č.6/2019 

 

V Červené Pečkách dne: 1.11.2019  V Kolíně dne: 15. 11. 2019 

 

 

 

.…………………………………….   ………….………………………..       

  

Lubomír Jirků      Mgr. Michael Kašpar, 

starosta městyse     předseda rady svazku 

 

 

 

 

                                                                              ………………………………………         

                                                                                 Mgr. Martin S. Charvát, 

               místopředseda rady svazku 


